
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia  

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 

 

VISTO il Decreto Legislativo 10 settembre 2003 n. 276, recante attuazione delle deleghe di cui alla 
Legge n. 30/2003, ed in particolare l’art. 76 comma 1 lett. B) che prevede l’istituzione, secondo 
quanto stabilito con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, delle Commissioni di 
certificazione dei contratti di lavoro presso le Direzioni Provinciali del Lavoro e le Province; 

VISTO il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 21 luglio 2004 mediante il quale 
è stata regolamentata la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali di 
certificazione; 

VISTA la circolare ministeriale n. 48/2004 del 15.12.2004; 

VISTO il decreto Direttoriale n. 130 del 21/08/2024 del Direttore dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Perugia con cui è stata ricostituita la Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro 
presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia; 

VISTA la nota prot. ITL n. 19415 del 15/07/2025 con la quale l’INAIL di Perugia comunica la 
sostituzione del membro supplente dott. Fabio Francia con il dott. Roberto Gori; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla parziale modifica e alla definizione della composizione 
attuale dell’organo collegiale 

DECRETA 

 

- Il dott. ROBERTO GORI viene nominato membro supplente della Commissione di Certificazione 
della Provincia di Perugia, in rappresentanza dell’INAIL in sostituzione del dott. Fabio Francia. 

 

Pertanto, la Commissione di certificazione ex art. 76, comma 1, lett.b) e ss., D.Lgs, n. 276/2003 
presso l’ITL di Perugia risulta composta, ai sensi del D.M. 21.7.2004, come di seguito: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

Presidente:     Direttore pro tempore dell'ITL 

Componente effettivo:   Luigi Damiano 

Componente effettivo:   Pierpaola Pascucci 

Componente supplente:   Rita Bencivenga 



Componente supplente:   Arianna Moretti 

 

INPS 

Componente effettivo:   Silvia Gori 

Componente supplente:   Maria Santa Pompei 

 

INAIL 

Componente effettivo:   Lorenza Nistri 

Componente supplente:   Roberto Gori 

 

COMPONENTI CONSULTIVI 

 

AGENZIA DELLE ENTRATE 

Componente effettivo:   Cristina Maresca 

Componente supplente:   Carlo Lorenzo Mancuso 

 

CONSIGLIO DELL’ORDINE CONSULENTI 

Componente effettivo:   Paolo Biscarini 

Componente supplente:   Daniela Cagliesi 

 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 

Componente effettivo:   Alessandra Tizzi 

Componente supplente:   Luca Ceccarelli 

 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 

Componente effettivo:   Massimo Carloni 

Componente supplente:   Matteo Stangoni 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella 
sezione Pubblicità Legale ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

       Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

        Ing. Andrea Benedetti 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs 07/03/2005 n. 82. L’originale è conservato agli atti 
di questo Ufficio. 


		2025-07-18T16:01:23+0200
	Andrea Benedetti


		2025-07-21T13:20:50+0200
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DECRETI.R.0000048.21-07-2025




